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JAHRESRECHNUNG
des Historischen Vereins des Kantons Solothurn

per 31. Dezember 1978

A. Betriebsrechnung

Ordentliche Mitgliederbeiträge
Beiträge der Kollektivmitglieder
Beiträge der Einwohner-, Bürger- und Schulgemeinden
Ordentlicher Staatsbeitrag
Ausserordentlicher Staatsbeitrag
Staatsbeitrag Vorträge
Beitrag Fräulein Dr. Erika Emi, Zürich, an die
Drucklegungskosten Dissertation
Rückerstattung Kant. Denkmalpflege Renovation «Wagner-
Teuscher-Haus»
Freiwillige Spenden
Drucksachenverkauf.
Rückvergütete Porti Jahrbuch
Zinsen
Verrechnungssteuer

Jahrbuch 1977 (Restschuld)
Jahrbuch 1978 (Akontozahlung)
Beiträge an Vereine
Unkosten Versammlungen
Allgemeine Unkosten
Porti und Postcheckspesen
Steuer vom Vermögen in toter Hand

Ausgabenüberschuss.

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr

20 941.—
2 470.—
6 560.—
8 000.—
4 800.—

600.—

1 470.—

1 097.—
859.—

1 158.30
1085.10

404.30
257.50

9 568.70
35 000.—

175.—
1 189.10
2 668.60
1 558.70

14.40

49 702.20 50 174.50
472.30

50 174.50 50 174.50
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B. Vermögensrechnung

Bestand am
31. 12. 1977

38.23 1. Kassasaldo
5 921.07 2. Postchecksaldo

4 818.60 3. Walter-von-Arx-Fonds.. 4 818.60

Bestand am
31. 12. 1978

75.73
5 006.97

Neuanlagen:
Aufgelaufener Jahreszins 1977

Obligationenzinse 1977

Total Neuanlagen

Total Guthaben Sparheft KEK
Nr. 209.020-08

2000.— 1 Obligation Walter-von-Arx-Fonds
Nr. 250716 Solothurner Kantonalbank

3000.— 3 Obligationen Walter-von-Arx-Fonds
Nr. 250713/715 Solothurner Kantonalbank

3500.- 4. Schlatterfonds:
1 Obligation Nr. 250717
Solothurner Kantonalbank

— — 5. Jahrbücher und Drucksachen

Vermögen per 31. Dezember 1978.
19 277.90 Vermögen per 31. Dezember 1977.

95.15
309.15

404.30 404.30

5 222.90 5 222.90

2000.—

)ank 3000.—
5000, 5000.—

3500,

18 805.60
19 277.90

Vermögensverminderung. 472.30

Solothurn, den 24. Januar 1979 Der Kassier:

Eugen Heim
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Revisorenbericht

Die unterzeichneten Revisoren bescheinigen hiermit, die Jahresrechnung des Historischen

Vereins - Vereinsjahr 1978 - revidiert zu haben. Belege und Buchungen
stimmen überein, der Postchecksaldo im Betrage von Fr. 5 006.97 ist durch die letzte
Saldomeldung des Postcheckamtes ausgewiesen.

Der Barsaldo der Rechnung 1979 von Fr. 279.73 wurde ausgewiesen. Die
Vermögenswerte sind sachgemäss aufbewahrt und in Ordnung.

Wir empfehlen der Generalversammlung, die Jahresrechnung zu genehmigen und
dem abtretenden Kassier, Herrn Eugen Heim, den verbindlichsten Dank auszusprechen

und die jahrelange vorzügliche Buch- und Kassaführung entsprechend zu
würdigen.

Solothurn, den 19. Februar 1979 Die Revisoren:

AdolfBargetzi Ernst Zappa
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