

Zeitschrift: Jahrbuch für Solothurnische Geschichte
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Solothurn
Band: 52 (1979)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung des Historischen Vereins des Kantons Solothurn per 31. Dezember 1978

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

JAHRESRECHNUNG
des Historischen Vereins des Kantons Solothurn
per 31. Dezember 1978

A. Betriebsrechnung

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Ordentliche Mitgliederbeiträge	20 941.—	
Beiträge der Kollektivmitglieder.....	2 470.—	
Beiträge der Einwohner-, Bürger- und Schulgemeinden	6 560.—	
Ordentlicher Staatsbeitrag.....	8 000.—	
Ausserordentlicher Staatsbeitrag.....	4 800.—	
Staatsbeitrag Vorträge	600.—	
Beitrag Fräulein Dr. Erika Erni, Zürich, an die Drucklegungskosten Dissertation.....	1 470.—	
Rückerstattung Kant. Denkmalpflege Renovation «Wagner- Teuscher-Haus»	1 097.—	
Freiwillige Spenden.....	859.—	
Drucksachenverkauf.....	1 158.30	
Rückvergütete Porti Jahrbuch	1 085.10	
Zinsen	404.30	
Verrechnungssteuer	257.50	
 Jahrbuch 1977 (Restschuld)	9 568.70	
Jahrbuch 1978 (Akontozahlung)	35 000.—	
Beiträge an Vereine.....	175.—	
Unkosten Versammlungen.....	1 189.10	
Allgemeine Unkosten.....	2 668.60	
Porti und Postcheckspesen	1 558.70	
Steuer vom Vermögen in toter Hand	14.40	
 Ausgabenüberschuss.....	49 702.20	50 174.50
	472.30	
 <hr/>	<hr/>	<hr/>
	50 174.50	50 174.50
<hr/>	<hr/>	<hr/>

B. Vermögensrechnung

	Bestand am 31. 12. 1977	Bestand am 31. 12. 1978
38.23 1. Kassasaldo.....	75.73	
5 921.07 2. Postchecksaldo.....	5 006.97	
4 818.60 3. Walter-von-Arx-Fonds.....	4 818.60	
<i>Neuanlagen:</i>		
Aufgelaufener Jahreszins 1977	95.15	
Obligationenzinse 1977	309.15	
<i>Total Neuanlagen</i>	<i>404.30</i>	<i>404.30</i>
Total Guthaben Sparheft KEK		
Nr. 209.020-08	5 222.90	5 222.90
2000.— 1 Obligation Walter-von-Arx-Fonds	2000.—	
Nr. 250716 Solothurner Kantonalbank.....		
3000.— 3 Obligationen Walter-von-Arx-Fonds	3000.—	
Nr. 250713/715 Solothurner Kantonalbank.....		
	5000.—	5000.—
3500.— 4. Schlatterfonds:		
1 Obligation Nr. 250717		
Solothurner Kantonalbank	3500.—	
— . — 5. Jahrbücher und Drucksachen.....	—.—	
Vermögen per 31. Dezember 1978	18 805.60	
19 277.90 Vermögen per 31. Dezember 1977	19 277.90	
 <i>Vermögensverminderung</i>	 <i>472.30</i>	

Solothurn, den 24. Januar 1979

Der Kassier:
Eugen Heim

Revisorenbericht

Die unterzeichneten Revisoren bescheinigen hiermit, die Jahresrechnung des Historischen Vereins – Vereinsjahr 1978 – revidiert zu haben. Belege und Buchungen stimmen überein, der Postchecksaldo im Betrage von Fr. 5 006.97 ist durch die letzte Saldomeldung des Postcheckamtes ausgewiesen.

Der Barsaldo der Rechnung 1979 von Fr. 279.73 wurde ausgewiesen. Die Vermögenswerte sind sachgemäß aufbewahrt und in Ordnung.

Wir empfehlen der Generalversammlung, die Jahresrechnung zu genehmigen und dem abtretenden Kassier, Herrn Eugen Heim, den verbindlichsten Dank auszusprechen und die jahrelange vorzügliche Buch- und Kassaführung entsprechend zu würdigen.

Solothurn, den 19. Februar 1979

Die Revisoren:

Adolf Bargetzi Ernst Zappa